
 

 Proponente: Servizio Economato Data 22/03/2016 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 22 

Oggetto:  Affidamento, tramite Mercato Elettronico, del servizio di pulizia uffici 
delle sedi dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia - ditta Tre Zeta Servizi S.n.c. di Zanatta Nicola e Luca. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  DDA n. 01/2016 

    

 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Richiamato il decreto del Dirigente Amministrativo n. 01 del 07 gennaio 2016 con il quale si 
impegnava una spesa complessiva non superiore ad un dodicesimo del singolo 
stanziamento di spesa dell’ultimo bilancio approvato e si rinviava ad un successivo 
provvedimento in fase di liquidazione e di gestione, nonché per la puntuale verifica delle 
spese sostenute a favore dei singoli fornitori e delle somme dovute per prestazione di 
servizi e per acquisizione di beni relativamente alle spese generali e ricorrenti, e 
l’emissione di un nuovo decreto per gli impegni di spesa specifici; 
 
Preso atto che, il servizio di pulizia delle sedi Apt, svolto dalla ditta Tre Zeta Servizi S.n.c. 
di Zanatta Nicola e Luca, scadrà il 31 marzo 2016 e le procedure di liquidazione non sono 
terminate, per il corretto funzionamento aziendale il servizio di pulizia della sede Apt risulta 
indispensabile e non appare differibile; 
 
Considerato che il servizio di cui trattasi rientra fra quelli contemplati, tra le spese 
comprese nelle spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività 
contrattuale; 
 
Ricordato che le società a totale partecipazione pubblica hanno la facoltà di ricorso al 
MePA e alle convenzioni Consip; 
 
Presa visione del catalogo on-line Mepa, è stato appurato che per tale tipologia di servizio 
è  presente il prodotto "Pulizia aree ad uso ufficio" (pulizia uffici 3 mesi), fornito dalla ditta 
Tre Zeta Servizi S.n.c. di Zanatta Nicola e Luca, conforme al periodo di cessazione delle 
attività Apt, previsto per il giorno 14 luglio 2016, per un importo di € 5.545,80 
(cinquemilacinquecentoquarantacinque,40) iva esclusa per il periodo 01 aprile 2016 15 
luglio 2016; 
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’Apt; 
 
tutto ciò premesso  
 

VISTO 



 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 
 

DECRETA 
 
 

a) di procedere all'acquisizione del servizio di pulizia, sul portale Mepa, per il periodo 
01 aprile 2016 - 15 luglio 2016, mediante la ditta Tre Zeta Servizi S.n.c. di Zanatta 
Nicola e Luca per un importo pari a  € 5.545,80 (cinquemilacinque-
centoquarantacinque,40) Iva esclusa da imputare la sul Conto 403 “Costi per 
servizi” (sub. 0140 Servizi di pulizia); 

b) di impegnare la somma di cui al punto a) in dodicesimi sino ad approvazione del 
bilancio di previsione 2016 

c) di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della 
spesa previa verifica del servizio svolto da parte dell’Economo incaricato. 
 

 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

dott. Massimo Romano 
firmato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Decreto:  

22 

  Data 

 22 marzo 2016 

     

Note: 


